1

平成21年２月25日

各  位

会 社 名 コ カ ・ コ ー ラ ウ エ ス ト 株 式 会 社

代 表 取 締 役
代 表 者 名

社長兼ＣＥＯ
末 吉 紀 雄

（コード番号 2579 東証第１部、大証第１部、福証）

問 合 せ 先 ＳＣＭ企画部長 西 口 洋 一

 （Tel.（092）291－0205）

当社明石工場の新生産ラインの６月上旬稼動開始

および滋賀工場の稼動休止に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、コカ・コーラウエストプロダクツ株式会社(当社

100％子会社)の明石工場新生産ラインの６月上旬稼動開始に伴い、同社滋賀工場の稼動休

止に関して決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 当社は、今年から当社を中心にした西日本エリアでの需給体制での稼動を開始していま

す。当社の生産拠点は、コカ・コーラウエストプロダクツ株式会社において滋賀、京都、

明石、本郷、鳥栖、基山の６つの工場を有しておりますが、西日本エリアでの需給体制確

立の一環として、需要が増加する小型ＰＥＴ製品への供給増加策および関西市場向けの生

産拠点を強化すべく明石工場へ炭酸・非炭酸用小型ＰＥＴボトルの新生産ラインを建設中

であります。

 同工場新生産ラインは、小型ＰＥＴボトルラインでは国内最速レベルの生産能力(900万

ケース／年）を保有しており、６月上旬の稼動開始予定であります。

 一方、滋賀工場は、炭酸・非炭酸小型ＰＥＴボトル専用の生産ラインを有していますが、

昭和43年に稼働開始以来、更新投資を繰返しているものの生産能力が低く、老朽化が激し

くなっております。

 明石工場新生産ラインの稼動後は、関西市場への製品供給能力が補強されることから、

平成21年５月31日をもって滋賀工場の稼動を休止し、今後、関西市場向けの供給において

は、明石工場・京都工場を中心にした生産拠点にて対応いたします。

なお、滋賀工場と同一敷地内には、当社の営業支店、物流倉庫が併設しておりますが、

これらについては継続して稼働いたします。

 2

  【コカ・コーラウエストプロダクツ株式会社の概要(平成20年12月31日現在)】

商 号 コカ・コーラウエストプロダクツ株式会社

事 業 内 容 飲料の製造

設 立 年 月 日 平成14年２月１日

本 店 所 在 地 佐賀県鳥栖市

代 表 者 の 役 職 ･ 氏 名
(平成21年１月１日現在)

代表取締役社長 柴 田 卓 男

資 本 金 100百万円

発 行 済 株 式 総 数 10株

純 資 産 328百万円

総 資 産 2,120百万円

決 算 期 12月

売 上 高 ( 注 ) 12,513百万円

大株主および持株比率 当社(コカ・コーラウエスト株式会社) 100％

工 場 所 在 地

・滋賀工場(滋賀県愛知郡愛荘町)

・京都工場(京都府久世郡久御山町)

・明石工場(兵庫県明石市)

・本郷工場(広島県三原市本郷町)

・鳥栖工場(佐賀県鳥栖市)

・基山工場(佐賀県三養基郡基山町)

 (注)売上高は平成20年12月期の数値であります。

  【明石工場新生産ラインの概要】

・生 産 能 力 小型ＰＥＴボトルラインでは国内最速レベルの毎分900本(900万

ケース／年）の生産能力

・稼 動 予 定 平成21年６月初旬(予定)

    ・投 資 総 額 約60億円(予定)

  【滋賀工場の概要(平成21年２月25日現在)】

・住       所 滋賀県愛知郡愛荘町愛知川1343

・敷 地 面 積 60,331㎡

・建 築 面 積 19,410㎡

・生産ライン 炭酸・非炭酸飲料 小型ＰＥＴボトルライン(年間生産能力：270

万ケース)

・従 業 員 数 52名

以  上